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W sieci trudno o prywatność

Tożsamość i działania osób nieposiadających konta na Facebooku czy Twitterze da się
przewidzieć w oparciu o wpisy udostępniane przez ich znajomych i przyjaciół – wynika
z badania opublikowanego na łamach „Nature Human Behavior”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Vermont (USA) i Uniwersytetu Adelajdy (Australia) wykazali, że
prywatność w sieci nie jest już kwestią indywidualnego wyboru. Nawet osoby, które usunęły konto
z Facebooka lub innego portalu społecznościowego, czy wręcz nigdy go nie posiadały, nie mogą
liczyć na ochronę swoich danych. Informacji o ich planach i działaniach z chęcią (świadomie bądź nie)
udzielą przyjaciele, udostępniając wszem i wobec swoje wiele mówiące posty lub tweety.

Badacze po przeanalizowaniu 30 milionów wpisów na Twitterze doszli do wniosku, że aby
przewidzieć działania konkretnej osoby wystarczy prześledzić tweety zamieszczane przez jej 8 lub 9
znajomych.

Podobnie jest z Facebookiem. Śledzenie aktywności przyjaciół umożliwia przewidzenie działań danej
osoby z 95-procentową pewnością, nawet jeśli ona sama nie jest użytkownikiem tego portalu.

Zdaniem naukowców informacje udostępniane przez najbliższych pozwalają wyciągnąć wnioski na
temat poglądów politycznych, upodobań, a nawet preferencji religijnych dowolnej jednostki.

„W sieci społecznej nie ma gdzie się ukryć” – podsumowuje Lewis Mitchell, współautor badania

Źródło: pap.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/28887.html

 
12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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